Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
заседания коллегии

от £5 . 03.2022 № 84.
р.п. Горьковское

О профилактике преступлений,
совершаемых с использованием средств

мобильной связи и сети Интернет

Заслушав информацию начальника отделения участковых
уполномоченных полиции и ПДН ОМВД России по Горьковскому району
С.И. Дитлера о профилактике преступлений, совершаемых с
использованием средств мобильной связи и сети Интернет, коллегия
постановила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД России по Горьковскому району:
2.1 с целью профилактики дистанционных преступлений продолжить

проведение ежедневной отработки жилого массива;
2.2 не позднее 31 марта 2022 года подготовить и направить главам

поселений и руководителям организаций Горьковского муниципального
района информационные письма с памяткой для проведения
профилактических бесед с работниками организаций;

2.3 на регулярной основе использовать возможности средств
массовой информации и социальных сетей для размещения информации,
направленной на профилактику дистанционных преступлений.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района Чабанова Е.А.

Глава муниципального района